EX  
LIBRIS

DR HEINRICH  
CHRISTENSEN

91.6.4/94

УНИВ. БИБЛИОТЕКА  
Р И. Бр. 14328

INCERTI AUCTORIS EPITOME  
RERUM GESTARUM ALEXANDRI MAGNI.

E CODICE METTENSI EDIDIT

OTTO WAGNER.

## Prolegomena.

Incerti auctoris 'epitome rerum gestarum Alexandri Magni' in uno, ut nunc res est, libro manu scripto inuenitur, qui nunc numero 500 (olim G 53) signatus inter libros bibliothecae publicae Mettensis asservatur anteaque monasterii Sancti Arnulphi olim prope illam urbem siti erat. est liber membranaceus, formae octonariae, saeculo decimo scriptus, quem anno huius saeculi XLI. inspexit atque descripsit Iulius Quicherat (cf. 'Catalogue général des manuscrits des bibliothèques publiques des départements,' tom. V 1879 p. 187 sqq.), neque tamen ea adhibita cura et diligentia, ut acts egiisse mihi videar, si quae hoc libro continentur paucis enumerauerim. atque ut de externa libri specie primum dicam, constat foliis centum septuaginta sex iisque diuersae originis ac varii argumenti per quaterniones complicatis, quorum tamen ordo bibliopegi stupore pessime turbatus est. compositus enim est tribus ex libris eadem fere aetate, quod decimum esse saeculum iam diximus, exaratis; quibus diuulsis ac truncaitis quicquid eorum supererat uno hoc, quod extat, volumine comprehensum est, prout fors uel libido pusillas reliquias operii manibus obtulerat. iam igitur restituto pristino ordine quae ex tribus illis libris supersunt enumereamus. atque primi libri haec sunt:

a) 'eulogium Hubaldi de caluis' (fol. 1<sup>a</sup>—5<sup>a</sup>) quod carmen (cf. Ad. Ebert 'allg. Gesch. d. Litt. des MA's im Abendlande' III p. 167) ex Casp. Barthi 'aduersariorum commentatorum libris' Francof. 1624 p. 2175 sqq. ad uerbum expressit J. P. Migne in 'collectionis patrum Latinorum' vol. CXXXII 1853 p. 1041 sqq. constat carmen, quale in libro Mettensi legitur, uersibus CXLIV, omisis uersibus XLIIIo ('cessa calnastrum, cessa corrodere cessa') et CXXIlo ('conquinisee, canis, confingens crima caluis'), insertis tamen post uersum XXXIII. uersibus decem, quorum nonnullos iam Ang. Mai 'ex antiquis quibusdam Vaticananae bibliothecae membranis' publici iuris fecit in 'clasicorum auctorum e Vaticanis codicibus editorum' vol. V 1833 p. 460. quos uersus hoc loco afferre supersedeo.

b) epistulae quae feruntur Sancti Pauli ad Senecam et Senecae ad Paulum cum praefatione Sancti Hieronymi (fol. 6<sup>a</sup>—8<sup>a</sup> et 25<sup>a</sup>—27<sup>a</sup>). neque huius codicis neque eius, qui numero 300 signatus

(saec. XI.) eadem in bibliotheca asseruatur, rationem habuit in editione quam fecit harum epistularum Eugenius Westerburg 'der Ursprung der Sage, dafs Seneca Christ gewesen sei' 1881 p. 41 sqq.